
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/C002/000011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2021 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Instalación solar Fotovoltaica de 94,35 kwp destinada a la generacion electrica
para autoconsumo en edificio escola taller del Parque de Milagrosa del Ayto de Lugo financiada por la
Unión Europea en el marco del Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) DE
CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020 (PROYECTOS DE ENERGÍA BAJA EN CARBONO - EELL) “UNA
MANERA DE HACER EUROPA”.

Valor estimado del contrato 302.423,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.931,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.423,12 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Esta obra executarase con suxeición ás cláusulas estipuladas neste prego e conforme ó proxecto
técnico aprobado polo Concello e terá un prazo máximo de execución de SEIS SEMANAS contadas a partires do día
seguinte ao de sinatura da acta de comprobación do replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCTORA SAN JOSE, S.A.
NIF A36006666
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.891,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.528,76 EUR.

Motivación

Motivación decreto de adxudicacion número 7993/2021 de data 29 de setembro polo que se adxudica a contratación da
obra de instalación fotovoltaica na Escola Taller de Frigsa
Fecha del Acuerdo 29/09/2021
Plazo de Formalización Del 01/10/2021 al 21/10/2021

Observaciones: a formalizacion do contrato efectuarase non mais tarde de quince días hábiles a contar dende o día
seguinte ó da notificación da adxudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaaa3cca-6d67-476b-9dd5-ae7cd0c0e26a


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LUGO- Centro de Servicios
Municipales

Dirección Postal

Ronda Muralla, 197
(27002) LUGO España

apertura de sobre A -doc admitva e oferta
tecnica

Apertura sobre administrativa
Sera xoves sgte ao remate do pzo de licitac spe q haxa
2 dias habiles entre o remate do pzo de presentac ofert
e a data de apert a partir das 9 h de forma sucesiva
con todas as demais xtzas dese dia e pola orde
temporal en q se publicara anunc licitac

Lugar

AYUNTAMIENTO DE LUGO - OFICINA SERVIZOS
MUNICIPALES

Dirección Postal

Ronda Muralla, 197
(27002) LUGO España

apertura do sobre B de oferta economica

Apertura sobre oferta económica
Este sobre se abrirá en cuanto se tengan las
valoraciones de la oferta técnica y en todo caso se
anunciará la convocatoria da mesa de contratacion con
48 horas de antelacion en el perfil del contratante da
PCSP.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2021 a las 14:00
Observaciones: O Anexo A xunto co sobre pechado no que consta o Anexo I coas declaracións responsables e ofertas
presentarase, durante o prazo indicado na cláusula anterior UNICAMENTE no Rexistro Xeral do Excmo. Concello de
Lugo, en horario das 9 ás 14 horas de luns a venres, sen que se admita a presentación pola oficina de Correos agás
que neste caso teña entrada a dita documentación no Rexistro Xeral do Concello dentro do prazo indicado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

melloras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver cláusula décimo segunda de criterios de avaliación do prego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: ver cláusula décimo segunda de criterios de avaliación do prego de cláusulasExpresión de evaluación 
administrativas

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria descritiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yf8a2TAogFjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007397903 |  2021-299733 | Thu, 30 Sep 2021 08:04:01:585 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85653342069152990283322634363171154015 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yf8a2TAogFjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

